
Minnen frå n 15/37 åv Rolånd Hultgren, 
ådjutånt hos Ö verste Ehnrot vid 
sluto vningen 

Under slutövningen med kustartilleribataljonen i slutet av 60-talet (förmodligen 1967) placerades jag 

som adjutant för att följa regementschefen Birger Ehnrot under dennes inspektioner. 

Regementschefen kallades understundom ”Kalle Glader” eftersom det var ytterst sällan man såg 

honom le. Under denna slutövning inträffade ett antal händelser som verkligen bestyrkte hans 

benämning – han hade under denna övning inte särskilt mycket att glädja sig åt. 

Men först en incident som inträffade under mobiliseringsövningen i skogarna strax norr om 

Karlskrona. Övad bataljonschef var överstelöjtnanten Curt Nyström och bataljonschefens bil, en grön 

Volkswagen 1500, kördes av flaggjunkare ”Linkan” Lindqvist. Strax efter lunch anmälde ”Linkan”, att 

han hade låst in bilnyckeln i bilen. Någon reservnyckel fanns inte, varför en debatt startade, om hur 

man på bästa sätt skulle kunna öppna bildörren. Diskussionen utmynnade i beslutet att krossa 

sidorutan med en stor sten. En av repsoldaterna, en bilförare som avhört debatten, ropade då: ” 

Stopp! Jag fixar detta – men vänd Er om. Ni får inte se hur jag gör”! Vi som tittade i smyg, såg hur han 

klev upp på motorhuven, vände sig framåt framför vindrutan och satte sig med full kraft på taket. 

Pang – båda dörrarna öppnade sig och problemet var löst. 

En dag under övningen meddelade översten, att han vill inspektera förbandet som var grupperat i 

området kring Norra Tång på Blekinges ostkust. I gryningen närmade vi oss luftvärnstroppen. Den var 

så väl maskerad, att den knappast syntes, men vad värre var – det syntes heller inte någon 

verksamhet. Förklaringen var enkel. Då regementschefen kom in i tältet, låg alla och sov inklusive 

troppchefen Snabbt styrdes kosan mot bataljonsstaben, där regementschefen hade ett högljutt 

samtal med bataljonschefen. 

Därefter var det dags att besöka mätstationstroppen i Bergkvara. Puts och ordning präglade 

förbandet men chefen, sergeant Ib Larsen hade ett stort problem – han hade ingen kontakt med 

kustartilleribatteriet varken på tråd eller radio. 

Nästa mål blev då kustartilleribatteriets sammanställningsplats (splats)s. Regementschefens 

kommande besök hade uppfattats av splatschefen, och vid ankomsten rådde där full verksamhet. EC 

(eldledningschefen) ledde övning i batteriexercis. På överste Ehnrots fråga vem som levererade 

mätvärden blev svaret: ”Mätstationstroppen i Bergkvara”. Vid kontroll visade det sig att mätvärdena 

rapporterades in av en sergeant som stod utanför tältduken och läste från ett papper. Tablå! 

Huruvida chefen för eldledningsplutonen (EC) visste om varifrån mätvärdena kom förmäler inte 

historien. 

Övningen avslutades med en slutgenomgång i Rotundan på Gräsvik. Detta blev ett tillfälle som jag, 

och övriga som deltog, sent skulle glömma. Chef för övningsledningen var en reservofficer, i sin civila 

verksamhet hög jurist i en Skånemetropol. Likt en åklagare i en amerikansk film redogjorde han för 

allt det negativa som inträffat under övningen och sågade de övade cheferna, inte minst 

kustartilleribataljonschefen, vid fotknölarna. Visst hade en del saker kunnat göras bättre under 

övningen – men så dåligt som övningsledningen redovisade hade det inte varit. 


